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Nr 247.
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemyndigande 

att förordna om uttagande au viss tilläggstull å druv- 
och stärkelsesocker m. m.; given Stockholms slott den 
30 april 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Herman Eriksson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
30 april 1943.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, 

Sköld, Eriksson, Bergquist, Andersson, Gjöres.'

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och jordbruksdeparte
menten anför chefen för handelsdepartementet, statsrådet Eriksson:

I samband med de statliga stödåtgärderna för potatisodlingen har till skyd
dande av den inhemska produktionen av vissa varuslag, vid vilkas tillverk
ning potatisstärkelse användes, förordnats, att, förutom enligt tulltaxan ut
gående tull, jämväl skola utgå tilläggstullar på sätt följande sammanställning 
utvisar:

Tulltaxe-
nr

Statistiskt
nr

'
Varuslag

Tilläggstull 
för 100 kg 

kronor

ur 122 290 Druv- och stärkelsesocker samt stärkel-
sesirap.................................................... T 9: 50

281 620 Dextrin och stärkelseklister; ävensom 1
appreturmcdel, innehållande dextrin,

i stärkelse, glykos, växtslem o. dvl.... T/E 5:-
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Enligt Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut (prop. nr 53/1940 L.; r. skr. nr 
137/1940 L.) skola omförmälda tilläggstullar gälla för tiden till och med den 
30 september 1943 eller samma tid som fastställts för potatism jölsreglering- 
ens tillämpning. Kungörelse i ämnet har utfärdats den 20 september 1940, 
nr 832.

I detta sammanhang torde få erinras därom, att den enligt kungörelsen 
den 22 december 1939, nr 908, från och med den 1 januari 1940 utgående 
ytterligare tilläggs tullen av 20 kronor per 100 kg för druv- och stärkelse
socker samt stärkelsesirap, vilken tilläggstull tillkom i samband med beslut 
vid 1939 års urtima riksdag örn upptagande av accis å dessa varor (prop. 
nr 89, r. skr. nr 105), från och med den 26 maj 1941 borttagits (SFS 1941: 
262) i anledning av beslut av 1941 års riksdag om slopande av bland annat 
berörda accis (prop. nr 237, r. skr. nr 257).

På föredragning av chefen för jordbruksdepartementet har Kungl. Majit 
denna dag beslutat att i proposition till riksdagen angående prisreglerande åt
gärder på jordbrukets område m. m. framlägga förslag om fortsatt reglering 
efter i huvudsak nu gällande riktlinjer av tillverkningen och försäljningen 
av potatismjöl för tiden från och med den 1 oktober 1943 tills vidare. Vid 
bifall härtill torde jämväl de med regleringsanordningen sammanhängande 
tilläggstullama av 9 kronor 50 öre per 100 kg för druv- och stärkelsesocker 
samt stärkelsesirap och av 5 kronor per 100 kg för dextrin, stärkelseklister 
och vissa appreturmedel böra givas motsvarande förlängd giltighet. Bemyn
digande för Kungl. Majit att vidtaga åtgärder i detta syfte torde därför böra 
utverkas av riksdagen.

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen

att bemyndiga Kungl. Majit att för tiden från och med den 
1 oktober 1943 tills vidare förordna om uttagande av till- 
läggstull å druv- och stärkelsesocker samt stärkelsesirap med 
9 kronor 50 öre per 100 kg samt å dextrin och stärkelseklis
ter ävensom appreturmedel, innehållande dextrin, stärkelse, 
glykos, växtslem o. dyl. med 5 kronor per 100 kg.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Ivar Muller.
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